

**Den Evangeliske Frikirke**  
**Mariagervej 117**  
**8920 Randers NV**

**CVR-nummer 26 42 27 28**

### **Årsrapport**

**1. januar 2021 - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 8. maj 2022

---

Dirigent

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Den Evangeliske Frikirke  
Mariagervej 117  
8920 Randers NV

Telefon: 20 73 73 07  
Hjemmeside: [www.frikirkenranders.dk](http://www.frikirkenranders.dk)  
E-mail: [kontor@frikirkenranders.dk](mailto:kontor@frikirkenranders.dk)  
Hjemstedskommune:  
CVR-nummer: 26 42 27 28  
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

### Menighedsrådet

Allan Bruhn  
Michael Rostved  
Anni Laursen  
Kent Jakobsen  
Allan Bjerregaard  
Svein Askildsen  
John Nygaard Holst

### Pengeinstitut

Spar Nord , Østervold 16 8900 Randers C

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Den Evangeliske Frikirke har til formål at fungere som kirke og være et fællesskab for mennesker, der bekender sig til en levende tro på Jesus Kristus. Det sker bl.a. ved ugentlig afholdelse af gudstjenester, samling i hjemmene og aktiviteter for børn, unge, voksne og ældre, missionsaktiviteter både nationalt og internationalt og diakonalt hjælpearbejde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kirkens indtægter i 2021 er på niveau med 2020.

Der er realiseret et overskud på tkr. 2.554, hvoraf tkr. 2.359 henlægges til ny kirkebygning, tkr. 94 henlægges til renovation af Børne, Teenage og Ungdomslokaler, tkr. 87 henlægges til Børne, Teenage og Ungdomslokaler og tkr. 14 henlægges til øvrige formål.

Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende.

### Årets indsamlinger

Den Evangeliske Frikirke har i 2021 foretaget løbende indsamlinger til kirkens drift, til de forskellige projekter og missionærers missionsarbejde. Indsamlingerne er sket på gudstjenester/online-gudstjenester, via hjemmeside, MobilePay, kontooverførsler, e-mail og nyhedsbreve.

Øremærkede beløb til projekter og bestemte missionærer anvendes til projekternes bestemte formål.

Det kan være til kirkernes familiehjælp, nødhjælp, fadderbørn, mad m.m. samt missionærernes arbejde i almindelighed, herunder underhold/løn.

Af større indsamlinger i 2021 har vi haft Projekt Ny kirkebygning hvor der er indsamlet 1.537.501,00 kr. Øremærkede indtægter er specificeret i Note 1 i årsrapporten.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er pr. 1. januar 2022 sket navne ændring så navnet nu er Frikirken Randers.

Der er i øvrigt ikke specifikke begivenheder efter regnskabsårets udløb, der vurderes at have indflydelse på den fremtidige drift af kirken.

Note	Resultatopgørelse	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
1	Øremærkede indtægter	2.057.597	2.323
2	Ikke-øremærkede indtægter	3.727.456	3.599
3	Øvrige indtægter	658.692	812
	<b>Indtægter</b>	<b>6.443.746</b>	<b>6.734</b>
4	Ejendomsudgifter	-889.954	-996
5	Personaleomkostninger	-1.909.570	-1.814
6	Administrationsomkostninger	-215.157	-226
7	Mission og projekter	-619.699	-867
8	Andre omkostninger	-207.402	-266
	<b>Omkostninger</b>	<b>-3.841.782</b>	<b>-4.170</b>
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.601.964</b>	<b>2.565</b>
9	Finansielle omkostninger	-48.132	-115
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.553.832</b>	<b>2.450</b>
	Forslag til resultatdisponering:	0	2.183
	Årets henlæggelse til øvrige reserver	2.553.832	266
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>2.553.832</b>	<b>2.450</b>



		2021	2020
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
10	Grunde og bygninger	8.574.150	8.614
11	Inventar	56.388	20
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8.630.538</b>	<b>8.634</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.630.538</b>	<b>8.634</b>
12	Andre tilgodehavender	9.285.752	104
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>9.285.752</b>	<b>104</b>
13	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>906.109</b>	<b>7.871</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.191.861</b>	<b>7.975</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>18.822.399</b>	<b>16.610</b>

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Overført resultat	8.422.013	8.422
14	Henlæggelse til projekter	8.343.457	5.790
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.765.470</b>	<b>14.212</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	1.799.367	1.900
	Anden gæld	0	145
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.799.367</b>	<b>2.045</b>
	Kreditinstitutter	9.643	3
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	56
15	Anden gæld	222.919	294
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>257.562</b>	<b>353</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.056.929</b>	<b>2.398</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>18.822.399</b>	<b>16.610</b>
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse

---

Egenkapital	Henlæggelse til projekter 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	5.790	8.422	14.212
Årets resultat	2.554	0	2.554
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>8.343</b>	<b>8.422</b>	<b>16.765</b>

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK
<b>1 Øremærkede indtægter</b>		
Projekt Ny Kirke	1.537.501	1.570
Assist	18.000	36
Swaziland/børn	14.150	9
Skywalk	64.150	75
Afrika Pension G&B	0	24
Filippinerne M.O	3.500	26
Støtte til N&U UMO	47.046	37
Månedens Projekt	0	27
Øvr. Projekter	7.639	5
Støtte til J UMO	15.000	24
Støtte til N UMO	27.000	18
Hviderusland	31.300	83
Missionær TKP	42.000	21
Fondsstøtte Borgfonden børnekirkemedarbejder	212.180	298
Tanzania Familien H	0	6
RelationerFørst	21.802	20
Pakistan	0	2
Nepal	6.247	5
Fondsstøtte Borgfonden lovsangsalbum-projekt	10.082	37
<b>Øremærkede indtægter i alt</b>	<b>2.057.597</b>	<b>2.323</b>
<b>2 Ikke-øremærkede indtægter</b>		
Kirkens arbejde	3.727.456	3.599
<b>Ikke-øremærkede indtægter i alt</b>	<b>3.727.456</b>	<b>3.599</b>
<b>3 Øvrige indtægter</b>		
Kollekt/gaver til DEF	225.100	196
Skywalk Band	25.776	32
Kirkecafeindtægt	0	12
Lokaleudlejning	249.000	426
Momskompensation	103.579	86
Øvrige indtægter	55.237	61
<b>Øvrige indtægter i alt</b>	<b>658.692</b>	<b>813</b>

	2021	2020
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>4 Ejendomsudgifter</b>		
Vedligehold/nyanskaffelser	49.955	61
Nyanskaffelser	52.809	92
Forsikringer/alarm	113.429	107
El/vand/varme/kloak/reno	187.147	305
Lokaleleje	187.779	184
Projekt ny kirke	298.835	247
<b>Ejendomsudgifter i alt</b>	<b>889.954</b>	<b>996</b>
<b>5 Personaleomkostninger</b>		
Lønudgifter/Danløn	1.332.956	1.275
ATP/AER, AES m.m.	25.733	20
Pensions virks/egenbet.	223.514	214
Gæstepredikanter B Indt.	7.049	28
Øvrige honorarer - ej ansat	268.708	155
Kørselsgodtgørelse	2.934	19
Øvrige Personaleudgifter	37.286	43
Regulering af feriepengeforpligtelse	11.390	60
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>1.909.570</b>	<b>1.814</b>
<b>6 Administrationsomkostninger</b>		
PR/annoncer	20.271	20
Kontorudgift/tele/data	54.467	54
Kurser/Lejre/litteratur til UV	95.302	35
Repræsentation/gaver m.m.	11.735	12
Revisorhonorar	26.250	23
Regulering revisorhonorar Pinsekirken 2019	-30.993	33
Advokathonorar	38.125	49
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>215.157</b>	<b>226</b>

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK
<b>7 Mission og projekter</b>		
CD projekt - Solopgang	0	1
Tanzania Familien H	0	47
Relationer Først	26.151	19
Pakistan	18.000	25
Nepal	23.525	10
Grækenland	69.783	0
Assist- tilskud fra DEF	16.000	36
Gospel Outreach	7.960	0
Grace Min. Thai	10.480	0
Swaziland skolepenge via DEF	10.450	10
Familiearbejdet	30.000	34
B&U/Skywalk	29.500	110
Hviderusland	44.960	98
Filippinerne Missionsarbejdet	0	14
Filippinerne M.O.	0	17
Støtte til N&U UMO	129.585	93
Støtte til J UMO	14.500	24
Støtte til N UMO	27.000	18
Missionær TKP	72.380	73
Ordet og Israel	24.000	24
Øvrige projekter	65.425	214
<b>Mission og projekter i alt</b>	<b>619.699</b>	<b>867</b>
<b>8 Andre omkostninger</b>		
Bogsalgsindkøb	26.925	0
Intern forplejning	19.129	9
Cafe/forplejning	35.158	87
Diverse udgifter	61.763	53
Udbetalinger uden bilag/dankor	3.377	37
Afskrivninger bygninger	40.000	40
Afskrivninger Andre anlæg, driftsmat. og inventar	21.050	40
<b>Andre omkostninger i alt</b>	<b>207.402</b>	<b>266</b>
<b>9 Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter/gebyr/Ørem. byg	48.132	115
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>48.132</b>	<b>115</b>

	2021	2020
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>10 Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	8.654.150	2.250
Tilgang i årets løb	0	0
Tilgang Pinsekirken	0	6.404
Kostpris 31. december	<u>8.654.150</u>	<u>8.654</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-40.000	0
Årets af- og nedskrivninger	-40.000	-40
Afskrivninger 31. december	<u>-80.000</u>	<u>-40</u>
<b>Grunde og bygninger i alt</b>	<b><u>8.574.150</u></b>	<b><u>8.614</u></b>
<b>11 Inventar</b>		
Kostpris 1. januar	60.290	0
Tilgang i årets løb	57.344	0
Tilgang Pinsekirken	0	60
Kostpris 31. december	<u>117.634</u>	<u>60</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-40.196	0
Årets afskrivninger	-21.050	-40
Afskrivninger 31. december	<u>-61.246</u>	<u>-40</u>
<b>Inventar i alt</b>	<b><u>56.388</u></b>	<b><u>20</u></b>
<b>12 Andre tilgodehavender</b>		
Andre tilgodehavender	45.000	58
Udlodningsmidler	24.752	46
Skattekonto	9.216.000	0
<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b><u>9.285.752</u></b>	<b><u>104</u></b>

	2021	2020
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>13 Likvide beholdninger</b>		
Kontant, Café Gode Bønner	1.313	0
Kassebeholdning Café, MV117	115	0
Mobilepay	69.528	121
Spar Nord, 883486	305.097	2.292
Spar Nord, 861717	154.921	77
Spar Nord, 861687	369.075	5.373
Jutlander mission 6611954539	6.060	4
Jutlander café 2178664	0	4
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>906.109</b>	<b>7.871</b>
<b>14 Henlæggelse til projekter</b>		
Ny Kirke	8.025.625	5.667
Skywalk	2.500	3
Assist	2.000	3
Swaziland	6.650	3
Støtte til N&U UMO	10.650	3
Støtte til J UMO	1.000	1
Futhi	104.962	103
Husland	0	6
Missionær TKP	8.500	1
RelationerFørst	1.170	0
BTU	86.600	0
BTU, lokaleindretning	93.800	0
<b>Henlæggelse til projekter i alt</b>	<b>8.343.457</b>	<b>5.790</b>
<b>15 Anden gæld</b>		
Skyldig A-skat mv.	80.918	153
Skyldig ATP	3.124	3
Skyldige feriepenge	109.487	103
Andre skyldige omkostninger	13.549	19
Depositum	15.840	16
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>222.919</b>	<b>294</b>



	2021	2020
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der tinglyst realkreditpantebreve på TDKK 2.999 i kirkens ejendomme, med en restgæld på TDKK 1.799. Ejendommene har en regnskabsmæssig værdi på TDKK 8.574 pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for kirkens engagement med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev på TDKK 1.900 i kirkens ejendomme, der har en regnskabsmæssig værdi på TDKK 8.574 pr. 31. december 2021
